
REGIONE PIEMONTE BU38 22/09/2022 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE 
Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di qualifica dirigenziale a tempo 
indeterminato per il profilo professionale di “Esperto giuridico”. Approvazione dei verbali 
della Commissione giudicatrice e della graduatoria finale di merito. (Determinazione n. 
A0301B/247/2022 del 20/09/2022). 
 
 
Richiamato il vigente provvedimento organizzativo “Accesso all’impiego regionale”, approvato con 
deliberazione della Giunta regionale 28 settembre 2018, n. 35-7608 sulla quale è stata acquisita 
l’intesa espressa dall’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale con deliberazione n. 197 del 
27.09.2018; 
 
Richiamata la D.U.P. n. 131 del 29 luglio 2021 avente per oggetto “Articolo 6, comma 2, del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. Piano triennale del fabbisogno del personale del 
Consiglio regionale per gli anni 2021-2023”, con la quale il Consiglio regionale, ha previsto la 
copertura del posto per il profilo dirigenziale in oggetto mediante concorso pubblico; 
 
Vista la D.D. n. A0301B/295/2021 del 30/12/2021 con la quale è stato approvato il bando di 
concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di qualifica dirigenziale a tempo 
indeterminato per il profilo professionale di “Esperto giuridico”; 
 
Vista la D.D. n. A0301B/65/2022 del 16 marzo 2022 con la quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice del concorso in oggetto; 
 
Visti i verbali relativi alle sedute della Commissione giudicatrice, agli atti della Direzione 
Amministrazione, Personale, Sistemi informativi e Organismi di garanzia: verbale n. 1_08.04.2022, 
verbale n. 2_13.05.2022, verbale n. 3_13.05.2022, verbale n. 4_13.05.2022, verbale n. 
5_16.05.2022, verbale n. 6_23.05.2022, verbale n. 7_30.05.2022, verbale n. 8_07.06.2022, verbale 
n. 9_13.06.2022, verbale n. 10_20.07.2022, verbale n. 11_05.09.2022 e verbale n. 12_13.09.2022; 
 
Ritenuto di approvare i verbali di cui al punto precedente, agli atti della Direzione 
Amministrazione, Personale, Sistemi informativi e Organismi di garanzia, e la graduatoria finale di 
merito formulata dalla Commissione giudicatrice del concorso pubblico in oggetto, riportata nel 
documento A), allegato al presente atto per farne parte integrale e sostanziale; 
 
Visto l’art. 35, comma 5-ter del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 in base al quale le 
graduatorie dei concorsi per il reclutamento del personale presso le amministrazioni pubbliche 
rimangono vigenti per un termine di due anni dalla data di approvazione; 
 
Ritenuto, infine, di dare atto che il presente provvedimento, la cui adozione spetta, ai sensi 
dell’articolo 25 del sopra citato provvedimento “Accesso all’impiego regionale”, approvato con 
deliberazione della Giunta regionale 28 settembre 2018, n. 35-7608, al direttore del Consiglio 
regionale competente in materia di risorse umane, viene adottato dal vicario di direzione, essendo il 
dottor Michele Panté componente della Commissione giudicatrice; 
 
 
tutto ciò premesso; 
 

IL DIRETTORE 
 



DETERMINA 
 

1. Di approvare i verbali dettagliati in premessa, agli atti della Direzione Amministrazione, 
Personale, Sistemi informativi e Organismi di garanzia e la graduatoria finale di merito 
formulata dalla Commissione giudicatrice del concorso pubblico in oggetto, riportata nel 
documento A), allegato al presente atto per farne parte integrale e sostanziale. 

2. Di dichiarare vincitrice del concorso pubblico in oggetto la dottoressa Federica Moi 
collocata al primo posto nella graduatoria finale di merito. 

3. Di dare atto che il presente provvedimento, la cui adozione spetta, ai sensi dell’articolo 25 
del sopra citato provvedimento “Accesso all’impiego regionale”, approvato con 
deliberazione della Giunta regionale 28 settembre 2018, n. 35-7608, sulla quale è stata 
acquisita l’intesa espressa dall’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale con 
deliberazione n. 197 del 27.09.2018, al direttore del Consiglio regionale competente in 
materia di risorse umane, viene adottato dal vicario di direzione, essendo il dottor Michele 
Panté componente della Commissione giudicatrice. 

4. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Piemonte  e sul sito Internet del Consiglio regionale del Piemonte all’indirizzo: 
http://trasparenza.cr.piemonte.it/bandi-di-concorso.  

 
 

p. Il Direttore 
Il Vicario 

Carla Melis 
 
 
 
 

Allegato 
 

 



GRADUATORIA FINALE DI MERITO –  
N. 1 POSTO DI QUALIFICA DIRIGENZIALE A TEMPO INDETERMINATO 

PER IL PROFILO PROFESSIONALE “ESPERTO GIURIDICO”. 
 
      

Cognome Nome Punteggio 1a prova Punteggio 2a prova Colloquio, inglese, 
informatica 

Punteggio finale 

MOI FEDERICA 26 26 36 88 
COMINI ISABELLA 23 24 36 83 

MELIDORO ANTONIETTA ROSA DAMIANA 26 21 34 81 
DI PAOLO REMO 22 22 32 76 
FALCONE GIUSEPPE 22 21 29 72 

MASTRANGELO PAOLINO 25 21 25 71 
BEVACQUA FRANCESCO 21 21 29 71 
MONCALVO BRUNO 21 21 28 70 

 

A)




